Тульская область

	Муниципальное образование Кимовский район

	Собрание представителей
4-го созыва

	Решение

	15.05.2013г.                   № 88-510

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Кимовский район

Рассмотрев проект решения Собрания представителей муниципального образования Кимовский район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Кимовский район»,  в целях приведения Устава муниципального образования Кимовский район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты  публичных слушаний по проекту указанного решения, Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Кимовский район:

1) часть 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«4. В состав территории муниципального образования Кимовский район входят территории следующих поселений:

- городского поселения – город Кимовск Кимовского района

- сельского поселения –  Епифанское Кимовского района

(административный центр – сельский поселок Епифань);

- сельского поселения – Новольвовское Кимовского района

 (административный центр – сельский поселок Новольвовск).»;

2) в пункте 23 части 1 статьи 3 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
3) дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 10 следующего содержания:

«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 20.07.2012 года №125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов.».

4) статью 8 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2 Собрание представителей муниципального образования состоит из 15 депутатов и формируется в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Собрание представителей муниципального образования формируется из глав поселений, входящих в состав муниципального образования, и из депутатов Собраний депутатов указанных поселений, избираемых Собраниями депутатов поселений из своего состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства, которая составляет четыре депутата от каждого поселения.»;

5) в части 6 статьи 60 после слов «Районные будни» дополнить словами «. Кимовский район».
6) В статье 65:

а) часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. Абзац 2 части 1 статьи 15; абзацы 15, 16, 17 части 3 статьи 16 вступают в силу со дня начала работы Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района третьего созыва.

Предложение 4 абзаца 1части 2 статьи 16 вступает в силу по истечении срока полномочий действующего главы администрации муниципального образования Кимовский район, но не ранее дня начала работы Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района третьего созыва.

б) дополнить частями 10, 11 следующего содержания:

«10. Часть 1.2 статьи 8 вступает в силу со дня избрания депутатов представительных органов муниципального образования город Кимовск Кимовского района и  вновь образованных муниципальных образований Епифанское Кимовского района и Новольвовское Кимовского района.

11. Часть 1.1 статьи 8 утрачивает силу со дня избрания депутатов представительных органов муниципального образования город Кимовск Кимовского района и вновь образованных муниципальных образований Епифанское Кимовского района и Новольвовское Кимовского района».

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. Кимовский район» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

муниципального образования

Кимовский район
	А.Н. Прощалыкин